
ID. PIEZA/PART DESCRIPCIÓN DESCRIPTION QTY. REF.:

1 Guardabarros Mudguard 1 20544J/CM3

2 Soporte Support 1 SOPOR1P2--544

3
Tuerca enjaulada de aluminio M6 (Se 
suministra montada)

Luck nut M6 (Supplied mounted) 2 TUERCAJFM6--319

4 Tornillo Allen M6x20 Ø14 ISO7380 M6x20 Ø14 ISO7380 Allen screw 2 TORNI-I7380-404

5 Tornillo Allen M6x16 Ø14 ISO7380 M6x16 Ø14 ISO7380 Allen screw 3  TORNI-I7380-403

6 Tornillo especial M6x14 Long Hexagonal 13 
(Rosca int M5x10)

M6x14 special screw Hexagonal lenght 13 
(Rosca int M5x10) 1  TORNI-EM6---772

7 Tornillo allen M5x16 Ø11 ISO 7380 M5x16 Ø11 ISO 7380 Allen screw 1 TORNI-I7380-493

8 Arandela de nylon M6 M6 Nylon Washer 1 ARANDEPNVCN0246

9 Tapón tornillo M5 M5 screw cap 1 TAPON--------85

10 Tapón tornillo M6 M6 screw cap 4 TAPON--------86

11 Silentblock Ø18x Ø9 xØ11 x8 Ø18x Ø9 xØ11 x8 silentblock 5 SILENBGONE--064

12 Casquillo con valona Ø15 xØ9 x7,5 Ø15 xØ9 x7,5 bush with flange 5 CASQUI-1A---324

13
Espuma adhesiva protectora 10x15mm (Se 
suministra montado en ID2)

Protect adhesive foam 10x15mm (Supplied 
mounted on ID2)

2  ESPUMA------264

BMW F900XR/R ’20-

Pg. 1/3

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.catV0.04/21

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S

REF  20544 GUARDABARROS TRASERO / REAR MUDGUARD

1 Person

EASY

 Nº 4

ALLEN

 T30

TORX

 Nº 3

20 min



BMW F900XR/R ’20-

Pg. 2/3

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.catV0.04/21

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

1
DISASSEMBLY
DESMONTAJE

2

3 4
ASSEMBLY
MONTAJE

DISASSEMBLY
DESMONTAJE

DISASSEMBLY
DESMONTAJE

3

A

A

A

A

A
A

A

A

2

2

13

6

A

Tornillería original
Original screwsA Tornillería original

Original screwsA

Tornillería original
Original screwsA Tornillería original

Original screwsA



BMW F900XR/R ’20-

Pg. 3/3

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.catV0.04/21

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

5 6

7
ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

8
ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

12

11

10

10

5

4

A

A

A

5

10

8
5

9

7

4

10

Tornillería original
Original screwsA

11

12

1


